45. Sermo 37, 1 as found in Lambot's edition: CCSL 41, 446-447. My rendering is a bit free, to capture the informal and colloquial character of the original, which was clearly delivered "off the cuff." The original reads: "Et hoc quod gestamus in manibus, scriptura scilicet quam uidetis, commendat nobis inquirendam et laudandam mulierem quamdam, de qua paulo ante cum legeretur audistis, magnam, habentem magnum uirum, eum uirum qui inuenit perditam, ornauit inuentam. De hac secundum lectionis tenorem, quam me portare conspicitis, pauca pro tempore quae dominus suggerit dicam. Dies est enim martyrum, et ideo magis laudanda est mater martyrum. Iam quae sit ista mulier me proloquente accepistis. Videte etiam utrum me legente agnoscatis. Omnis nunc auditor, quantum ex affectu uestro satis apparet, dicit in corde suo: 'Ecclesia debet esse'. Confirmo istam cogitationem. Nam quae potuit esse altera martyrum mater? Ita est. Quod intellexistis, hoc est. De qua muliere uolumus aliquid dicere, ecclesia est."
46. Augustine here deliberately uses the colloquial pronunciation neiat with which his audience is familiar. See Lambot, "Sur la femme forte," 215-217.
47. Sermo 30, 13-14 as found in Lambot's edition: CCSL 41, 457-459: "In FVSVM, non ab 'infundendo', sed in illud instrumentum lanificii, quod uocatur fusum. De fuso isto, quod dominus donat dicam. Neque enim ista lanificia sunt a uiris aliena. Audite quid sit: BRACHIA SVA FIRMAVIT IN FVSVM. Potuit dicere: In colum. Fusum dixit, forte non frustra. Quamuis possit uideri nec absurde intellegi de fuso lanificium significatum, de lanificio bonum opus, tamquam castae mulieris et matronae impigrae et diligentis. Tamen ego, carissimi, in isto fuso, quod intellego, non tacebo. Omnis qui uiuit in bonis operibus in sancta ecclesia, non neglector sed effector praeceptorum dei, quid faciat cras nescit, quid fecerit hodie scit. De futuro opere timet, de praeterito gaudet. Et ut perseueret in bonis operibus uigilat, ne forte negligens futurorum perdat praeteritum. In orando tamen domino, in omni deprecatione sua, non habet firmam conscientiam de opere futuro sed de praeterito, ex eo quod fecit, non ex eo quod facturus est. Iam ergo si hoc uerum esse mecum uidetis, attendite in lanificio duo instrumenta ista: colum et fusum. In colo lana inuoluta est, quae filo ducenda et nenda transeat in fusum. Quod in colo inuolutum est, futurum est; quod fuso collectum est, iam praeteritum. Opus ergo tuum in fuso est, non in colo."

In colo enim est quod factururus es; in fuso quod fecisti. Vide ergo si aliquid habes in fuso, ibi firmentur brachia tua. Ibi erit fortis conscientia tua, ibi securus deo dices: 'Da, quia dedi; dimitte, quia dimisi; fac, quia feci'. Non enim petis praemium, nisi opere gesto, non opere gerendo. Quidquid ergo operaris, totus animus ad fusum sit. Quia et quod pendet in colo, ad fusum traiciendum est, non autem illud quod collectum est in fuso ad colum reuocandum est. Ergo uide quid agas, ut habeas in fuso, ut brachia tua firmes in fusum, ut totum conetur ad fusum, ut habeat aliquid fusum quod te consoletur, quod te confirmet, quod tibi det fiduciam deprecandi et sperandi promissa. 'Et quid agam?' forte dicis 'quid me iubet habere in fuso?' Audi quod sequitur: MANVS AVTEM SVAS APERVIT PAVPERI. Eia, non nos pudet lanificium sanctum docere uos. Videte, si quis habet plenum saccellum, plenum horreum, plenam apothecam, omnia ista in colo sunt, transeant in fusum. Videte quemadmodum neat, immo uidete quemadmodum neiat--dum omnes instruantur, grammatici non timeantur."